ALOEVS, ἀλωῆς, Nomen Gigantis, Titanis & Tetra filij: cuius vxor

Iphimedia à Neptuno violata, duos peperit filios, Otum & Ephialtem, quos Alocus pro suis educavit: vnde & Aloidæ, ἀλοΐδαι appellati sunt. Hi quum Gigantibus superis bellum inferentibus, opem ferrent, Apollinis & Dianæ telis confixi sunt; Virg. 6. Æn. Hic & Aloidas geminos, immania vidi Corpora, qui manibus magnum rescindere cælum Aggressi.

Alogia, {ἀλογία, ANG. Lacke of reason.} Latine irrationalitas (vt ita dicam) interpretari potest, quum scilicet quavis in re à rectæ rationis dictamine recedimus. August. ad Casulanum, pro immodico cōuiuorum luxu accepit: Attendite (inquit) quemadmodum Dominice dici non paruo prandio reficiatur, sed alogia delecterur. Sicut enim animalia ratione carentia ἀλογία dicuntur, quibus similes sunt vètri dediti: ita immoderatum conuiuium: quo mens, (in qua ratio dominatur) ingurgitatione vescendi ac bibendi quodammodo obruitur, Alogia nuncupatur. Dicitur etiam Alogia, quum principis liberalitate, gratiaque necessitas reddendarum rationum cuiquam remittitur.

ALOGIANI, ἀλογιανί, Hæretici fuerunt, sic vocati tanquam sine verbo: propterea quod ἐν τῷ λόγῳ, hoc est, Dei filio, qui Patris verbum appellatur, diuinitatem non agnoscerent, Ioannis Euangelium respuentes.

Aloia, ἰχθυα Plinij dicitur esse animal mulæ propemodū simile, carēs flexura poplitum in anterioribus cruribus. Ideo inter dormientes non cubat, sed innititur arbori. In vnde locum.

Aloite, es, {ἄλωνα, ἀλωνα, GAL. Mandragore. ITA. Mandragora. GERM. Straum. HISP. Mandragola. ANG. A mandrager.} Herba est vinu habens soporificam, quæ alio nomine Mandragora dicitur.

ALONE es, (vt apud Melam legitur) siue Alona, ἀλωνα, Prolemao, Fluvius est Hispaniæ in sinu Illicitano. Est & Alone, ἀλωνα, insula inter Lebedum & Theom repetè enata. Plin. lib. 2. c. 89.

ALONI, Populi Mesopotamiæ Gordyis iuncti, per quos Zerbis fluvius in Tigrim cadit. Plin. lib. 6. c. 26.

ALONTIGIBII, Hispaniæ populi in conuatu Hispanensi. Plin. lib. 3. cap. 1.

ALONTIUM, Vide ALVNTIUM.

ALOPES, es, ἀλοπη Thestilia ciuitas est apud Plin. lib. 4. cap. 7. dicta ab Alope Cercionis, siue (vt alijs placet) Actoris filia. Enumerantur & alia quinque eiusdem nominis ciuitates: quæ vnde apud Stephanum.

ALOPES, ἀλοπη, Insula est Bosphori Cimmerici apud Plin. lib. 4. c. 12. Est altera eiusdem nominis insula, è regione Smyrnæ sita, in mari Ægeo: quæ recensetur à Plin. lib. 5. c. 31.

ALOPECIA, {ἀλωπικία, Morbus in capite humano & barba, ex vitio humorum, qui fit cum profluio capillorum. Dicta à vulpe, quam Græci vocant ἀλώπηξ: quod ea crebro id genus morbi patitur, Plinius, Lingua herba est, quæ circa fontes nascitur, cuius radix combusta & trita, alopecias emendat. Est & Alopecia Strab. lib. 11. insula Mæotidis paludis ante ostia Tanaidis, Mygdorum domicilium.

ALOPECUS, qui Alopecia laborat.

Alopecias, Piscis marini genus, apud Plin. lib. 31. c. 11.

Alopecides, ἀλωπεκίδης, Canum genus, ex cane & vulpe progenerum, Pollux.

ALOPCONNESVS, ἀλωπεκόννησος, Oppidum est, teste Stephano, in Hellespontica Chersoneso, ex oraculo nomen adeptum, quo iubebantur Athenienses sibi urbem condere, vbi vulpinos catulos reperissent. Circa hanc urbem præstantissima tubera nasci, autor est Plin. lib. 19. cap. 3. Est præterea eiusdem nominis insula, ante Thraciam Cherronesum, non procul à Cæla, eiusdem Cherronesi portu, de qua Plin. 4. cap. 12.

Alopecurus, ἀλωπεκουρος, pen. prod. & fœm. gen. Theophrasto Hist. lib. 7. cap. 10. gramen tomentosum Herbariorum. Herba est quæ spicam habet mollem, & lanuginem densam, albam, ac splendens, non dissimilem vulpium caudis, vnde & nomen habet. Plin. lib. 21. c. 17. inter spicarum genera recensuit. Aliud rursus spicarum genus ex quo est cynops, alopecuros, Itephuros, &c. Rursum: Ex his Alopecuros spicam habet mollem, & lanuginem densam, non dissimilem vulpium caudis vnde ei nomen.

ALOROS, ἀλωρος, Prolemao, Macedoniæ vrbs, authore Pomponio lib. 2.

ALOSA, ἄλωσα, Pisces sunt, sic dicti à Gallis & Campanis: quos Hispani Sardinios. GAL. Alloses. ITAL. Chioppa. GERM. Aulosen/ ein fisch den man in dem meer fange } Hetrufci autem & Veneti, vetere seruato nomine Clupeas appellant. Apud Aristotelem verò, Strabonem, Ælianum, Oppianum, & Athenarum Triffas legere est, quam vocem Alotam interpretatur Gaza. Ansonius in Mosella, Scidentisq; focus opsonia plebis alosas.

ALOSTICI, Hispaniæ populi in conuentu Hispanensi. Plin. lib. 3. cap. 1.

ALPES, ἀλπεις, τὰ ἄλπεια ἄρη. Alpi GER. Alpeberg / Schneeburg so Straam von Sion Reich vnd dem Schweizerland absunderet } A candore niuium dictæ sunt, quia perpetuis ferè niuibz albescunt. Sabini enim Alpum dixere, quod postea Latini album: vnde Alpium nomen. Silur, clausas niuibz rupes, suppositaque celo, Saxa vocat. Sunt autem montes altissimi, qui Galliam Transalpinam à Cisalpinia diuidant: nunc verò promotis sinibus termini sunt Italiæ. In longitudine centum millia passuum patent, à supero mari ad inferum, vt Celsus tradit: Linius verò tria millia stadiorum. Dicitur etiam singulari numero Alpes, Alpis. Claudian, ex templo frondosa fertur ab Alpe. Hinc fit Alpinus, na, num, ἀλπίος, pen. prod. Plin. Gentes Alpinæ, & venti Alpini, qui ab Alpibus flant. Vnde & Cisalpinus, na, num, & transalpinus, composita.

ALPESA, Oppidum est Celticæ regionis in Hispania vteriori, apud Plin. lib. 3. cap. 1.

Alphæ, ἀλφα, Nomen primæ Græcorum literæ. Vnde pro principe, capite, & antesignano accipitur. Martial. lib. 2. Non ipse Codrus al-

pha penulatorum. Et lib. 5. Quod alpha dixi Codre penulatorum. Vbi videretur prouerbiali quadam figura significare, Codrum fuisse primum penulatorum, hoc est, inter plebeios & pauperes primus tenuisse locum. Alpha enim pro principio, sicut ω mega pro fine sumitur, vt in Apocal. scriptum reperitur, ὁ γὰρ ἄλφα ἔστιν ἔσθ. Ego sum rerum omnium summa.

ALPHEIAS, ἀλφειάς, Dicitur Arethusa apud Ouid. lib. 5. Metam. Tum caput Eleis Alpheias extulit vndis. Vbi alludit ad fabulam, qua seivns Areusam Alpei amatoris vinu fugientem, in fontem sui nominis esse conuersam.

ALPHENVS, Nomen est sutoris apud Horat. lib. 1. Sermon. vt Alphenus vaser in omni Abiecto instrumento artis, clausaque taberna Sutor erat, &c.

ALPHESIBOEA, ἀλφεισίβωια, Phlegæi fluminis filia, quam Alcmæon donato illo monili, quod Eryphila matri detraxerat, in vxorem duxit.

ALPHESIBOEVVS, ἀλφεισίβωιος, Nomen pastoris, apud Virg. Eclog. 5. τὸν τὰ ἀλφει τοῦ βοός, quasi inueniens boues.

ALPHEVS, Per tres syllabas, & pen. prod. ἀλφειός, Vulgo, Rosea. Fluvius est in Elide Peloponnesi regione, quem Pausanias lib. 5. tradit occultis meatibus subter mare labi, & in Arethusam Siciliæ fontem desinere. Qua in re secutus est Poetarum fabulas, qui Arethusam venatricem fuisse tradunt, ab Alpheo adamatam: cui quum ille vinu adhibere pararet, Dianæ miseratione in fontem sui nominis esse conuersam, occultisque meatibus, ne amatoris vndis pollueretur, in Siciliam vsqu fugisse, tandemque in ea parte Syracusanæ vrbs, quæ Ortygia dicitur, magna aquarum vi erupisse, Alpheumque amantæ Nymphæ desiderio eodem esse infecutum. Virg. 8. Æn. - Alpheum fama est huc Elydis amnem Occultas egisse vias subter mare, qui nunc Ore Arethusa tuo Siculis confunditur vndis. Verum hæc fabulosa esse constat: quum Alphæi aquæ nusquam absorbeantur, vt docet Strab. lib. 6. cuiusq; ostium manifeste videatur inter Ichthyon promontorium, & Haliartem oppidum.

ALPHEONIA DIANÆ TEMPLVM, locus est ad Alpei fluminis ostium ab Olympia stadiis octoginta distans. Strab. lib. 8.

ALPHION, ἀλφειόν, Lacus in Pyrrhea, vitiligines tollens. Plin. lib. 31. cap. 2.

ALPHIVS, Fœneratoris nomen, à quo primum profecta esse dicitur celebris illa sententia, Vel optima nomina, non appellando, mala fieri. Huius meminit Horat. in Epod. Ode 2.

Alphos, ἀλφοί, Species est vitiliginis, corporis superficiem maculis albis, iisque subasperis, & non continuis, quali guttis quibusdam aspergens: differtque ab ea specie, quam μιλια, hoc est, nigram vitiliginem vocat Celsus, solo colore. A Leuce verò distinguitur, quod plus habeat albedinis, altiusque descendat, adeo vt & carnem contingat, ac pilos coloret. Alphi autem minus albescunt, solamque contingunt cutem. Vide Celsum ad finem lib. 5.